
Datum doručení: 19. 6. 2017

Centrální číslo jednací: PS2017007528

Věc: Statistické údaje k pracovní neschopnosti

Žádost
(…)

Vážení,

Pro potřeby své rigorózní práce, kterou sepisuji na právnické fakultě 
Masarykovy univerzity se tímto obracím na Vás s žádostí o informace podle
zákona č. 106/1999 Sb. Téma mé práce je dočasná pracovní neschopnost.
V návaznosti na ni bych Vás tímto chtěla zdvořile požádat o následující 
informace, pokud jimi disponujete (například v podobě rešerší ke změnám 
zákoníku práce):
- statistické údaje ohledně poklesu nemocnosti po zavedení karenční doby 
do zákoníku práce, popřípadě nějaké další materiály týkající se tohoto 
institutu;
- údaje ohledně toho, kolik zaměstnavatelé vynaloží na náhradu mzdy při 
dočasné pracovní neschopnosti zaměstnance, kolik by zaměstnavatele 
stálo zrušení karenční doby;
- srovnání institutu karenční doby v ČR a v Evropě, například Německo, 
Rakousko, Slovensko, Velká Británie;
- statistiky nemocnosti zaměstnanců před zavedením karenční doby do 
zákoníku práce a po jeho zavedení a stejně tak statistiky ohledně délky 
trvání dočasné pracovní neschopnosti před zavedením karenční doby a po 
něm;
- jakékoli další statistiky týkající se karenční doby a dočasné pracovní 
neschopnosti.
Praktické údaje by mi velmi pomohly při zpracovávání mé práce.
Prosím o případné nasměrování mých dotazů ke konkrétnímu subjektu, 
případně budu velmi ráda za odkazy na články, či statistiky, které jsou 
dostupné na internetu.

Předem děkuji za Váš čas,

s pozdravem
(…)

(…)
Odpověď
Vážená paní …….,

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny obdrželo dne 19. 6. 
2017 Vaši žádost podanou podle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů, ve věci statistických údajů pro Vaši rigorózní práci.



Na základě uvedeného Vám v příloze této zprávy zasílám dokument zpracovaný 
Parlamentním institutem. Dovoluji si Vás upozornit, že informace obsažené v přiloženém 
materiálu odpovídají době vzniku a v případě užití materiálu je vyžadováno dodržení 
standardních citačních pravidel.

Jelikož Kancelář Poslanecké sněmovny nedisponuje všemi informacemi, o které žádáte, 
doporučil bych Vám obrátit se na Český statistický úřad, Ministerstvo práce a sociálních věcí 
a na Výzkumný ústav práce a sociálních věcí. Pokud se nám podaří získat další materiály, 
obratem Vám je zašleme.

S pozdravem

(…)














